ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 155/QĐ-UBND Dương Hòa, ngày 22 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ kiểm tra chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo

đức công vụ tại Ủy ban nhân dân xã Dương Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn

vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 16/5/2019 về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2018

của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về quy tắc ứng xử của

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo

đức công vụ năm 2021 tại UBND xã, gồm các ông, bà có tên và giữ các chức vụ sau:

1. Ông Lê Văn Thức, Phó chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng;

2. Mời Ông Phan Hữu Hiền, Chủ tịch UBMTTQVN xã: Tổ phó;

3. Ông Lê Thanh Thủy, UVUB, Chi huy trưởng BCH quân sự xã: Thành viên;

4. Ông Phan Thanh Hải, UVUB, Trưởng công an xã: Thành viên;

5. Ông Nguyễn Cửu Tuấn, Văn phòng Đảng ủy xã: Thành viên;

6. Ông Nguyễn Hữu Thuận, Văn phòng thống kê xã: Thành viên.

Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ và quyền hạn:

Kiểm tra trách nhiệm của cán bộ, công chức, người hoạt động hoạt động không

chuyên trách xã chấp hành các quy định về quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ, văn hóa

giao tiếp; trong đó tập trung các nội dung: Thời gian làm việc, ý thức kỷ luật việc

chấp hành  nội quy, quy chế làm việc của cơ quan, việc sử dụng bia, rượu, đồ uống có

cồn trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa của ngày làm việc và kiểm tra trách nhiệm thực

2

hiện các chuẩn mực xử sự theo quy định  tại Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày

31 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế và Quyết định số

22/2019/QĐ-UBND ngày 16/5/2019 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết

định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp

công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Hình thức, thời gian kiểm tra:

- Kiểm tra theo phản ánh, kiến nghị của người dân, tổ chức, doanh nghiệp.

- Kiểm tra đột xuất hoặc kiểm tra theo kế hoạch của UBND xã Dương Hòa.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2021.

Điều 5. Văn phòng - Thống kê xã, các ông có tên tại Điều 1 và cán bộ, công

chức, người hoạt động không chuyên trách xã có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 5;

- BTV Đảng ủy, TTHĐND xã (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Cửu Ngọc

		2020-12-22T16:28:53+0700